２０１４年１１月２７日

＜報道機関各位＞

株式会社ジェーシービー

株式会社阪急阪神カード

株式会社ジェーシービー（本社：東京都港区、代表取締役兼執行役員社長：浜川 一郎、以

下：ＪＣＢ）と株式会社阪急阪神カード（本社：大阪市北区、代表取締役社長：生井 昌樹、

以下：阪急阪神カード）は、阪急阪神グループの交通機関や商業施設等で利用でき、ご利

用に応じてポイントが貯まる多機能 IC カード「エメラルド STACIA PiTaPa JCB カード」

「阪神タイガース STACIA PiTaPa JCB カード」の付帯サービスとして、小学生・中学生・

高校生のご家族向けの交通乗車専用 IC カード「 STACIA PiTaPa ジュニアカード

（中高生向け）」、「STACIA PiTaPaキッズカード（小学生向け）」をあらたに募集・発行する

ことになりましたので、お知らせいたします。

「STACIA PiTaPa ジュニアカード」「STACIA PiTaPa キッズカード」は、阪急電鉄、阪

神電車など阪急阪神グループの交通機関での PiTaPa 乗車と IC 定期券のご利用（一部区間

を除く）が可能となっており、本会員様のご家族の通学・お出かけに大変便利で安心なカ

ードです。

 ＪＣＢと阪急阪神カードは、今後もクレジットカード事業を通じて、より多くのお客様

に喜んでいただける商品・サービスの開発を進め、お客様の満足度向上に努めてまいりま

す。

「STACIA PiTaPaジュニアカード」「STACIA PiTaPa キッズカード」

募集開始について

～阪急阪神グループの交通機関・商業施設で利用できる多機能 ICカード

「エメラルド STACIA PiTaPa JCBカード」「阪神タイガース STACIA PiTaPa JCBカード」

に、中高生向けおよび小学生向けカードが追加～

記

■券面デザイン

＜STACIA PiTaPaジュニアカード＞   ＜STACIA PiTaPaキッズカード＞

■サービス内容

商品名
■STACIA PiTaPaジュニアカード

■STACIA PiTaPaキッズカード

発行主体

株式会社スルッと KANSAI

株式会社阪急阪神カード

株式会社ジェーシービー

対象券種
① エメラルド STACIA PiTaPa JCBカード

② 阪神タイガース STACIA PiTaPa JCBカード

募集開始日 ２０１４年１２月１日（月）

申込条件

【STACIA PiTaPaジュニアカード」】

本会員と生計を同一にするご家族のうち、中高生の方

（有効期限：満１８歳の３月末（家族会員への更新はありません））

【STACIA PiTaPaキッズカード】

本会員と生計を同一にする小学生の方

（有効期限：満１２歳の３月末（原則ジュニアカードへ更新されます））

機能

■PiTaPa交通乗車機能・IC定期券機能

（PiTaPaショッピング機能はご利用いただけません）

■STACIA提示優待サービス

PiTaPa

維持管理料

初年度無料。次年度以降、ジュニアカード会員・キッズカード会員１名様

につき年間１，０００円（税抜）

（ただし、会員ごとに年間 1度の PiTaPa交通機能、IC定期券購入の

いずれかのご利用があれば、翌年の維持管理料は無料となります。）

申込方法

【郵送】

郵送申込書のご請求は、「下記入会に関するお問い合わせ先」にて受付

いたします。

入会に関する

お問い合わせ先

ＪＣＢ PiTaPa入会ご案内専用ダイヤル

 ０１２０－１３６－５００

（営業時間 ９：００ＡＭ～５：００ＰＭ（土・日・祝・年末年始休））

※スマートフォン・携帯電話の方は次のダイヤルをご利用ください。

 ０５７０－００－７７８１（有料）

※お申込みご希望の場合は１２／１（月）からお願い致します。

本件に関する報道関係者からのお問合せ先

株式会社ジェーシービー 広報部                 03-5778-8353

阪急阪神ホールディングス株式会社 グループ経営企画室 広報部  06-6373-5092